
                   
Casa COMUNE di FRANCOLISE 

provincia di Caserta 
___________________________________________________ 
Tel. 0823 882173 - Fax 0823 877049 -  pec protocollo@pec.comune.francolise.ce.it 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 62 DEL 20/10/2023 
 
OGGETTO: Chiusura anticipata alle ore 13:00 del giorno 20/10/2023 del Plesso Scolastico 
“F. del Giacomo”, a causa di carenza idrica; 
 
Premesso che, per  consentire lavori di riparazione dell’impianto di adduzione e 
distribuzione dell’acqua da parte del Consorzio Idrico, per la giornata odierna è prevista 
l'interruzione della fornitura idrica sul territorio del Comune di Francolise ed in particolare a 
Francolise Capoluogo; 
Considerato: 
 che l’interruzione dell’erogazione del servizio idrico comporta l’impossibilità di far 

funzionare i servizi igienici del Plesso Scolastico “F. del Giacomo”, e  di assicurare 
l’uso di acqua corrente all’interno degli edifci; 

 che tale temporanea deficienza comporta l’inagibilità temporanea delle struttura, attesa 
l’indisponibilità dei servizi igienici; 

Sentita in merito la Dirigente scolastica dell’IC di Francolise; 
Considerata la particolare urgenza di disporre la chiusura anticipata del Plesso scolastico 
“F. del Giacomo” a partire dalle ore 13:00 di oggi, 20/10/2023, al fine di evitare che le 
relative attività si svolgano in precarie condizioni igienico-sanitarie scongiurando  ogni 
rischio collegato  alla mancanza di acqua corrente; 
Ritenuto pertanto necessario procedere all’adozione di apposita ordinanza contingibile ed 
urgente al fine di tutelare la salute degli utilizzatori dei  Plessi Scolastici e di consentire il 
ripristino del normale flusso di acqua; 
Richiamato l’art. 54, c. 4 del TUEL n. 267/2000; 
 
 

ORDINA 
 
per i motivi esposti in narrativa,  
 
1) la sospensione delle lezioni del Plesso Scolastico “F. del Giacomo”, dalle ore 13:00 di 

oggi 20/10/2023, in attesa del ripristino del normale flusso  idrico; 
2) di trasmettere copia della presente ordinanza al Dirigente Scolastico dell’IC di 

Francolise per la necessaria informazione alla popolazione scolastica interessata. 
 
Francolise, lì 20/10/2023 
                                                                                                            Il Sindaco 
         f.to  dott. Gaetano Tessitore  




